
 
 

 
 
 

 

En håndbog og en værktøjskasse mod klimatrusler for beslutningstagere  
Klimaforandringer skaber et behov for en mere klimarobust region. Projektet ”ClimatePol” vil 
videreudvikle de politisk-administrative strukturer, der er nødvendige for at håndtere omsætningen af 
vigtige klimatilpasningstiltag. Målet om at sikre politisk beslutningskraft ved en bedre koordination og et 
øget samarbejde på tværs af grænsen støttes med ca. 13,5 mio. kr. fra EU-programmet Interreg 
Deutschland-Danmark. 
 
Hvordan kan lokale, regionale og nationale beslutningstagere i Danmark og Tyskland træffe beslutninger, 
der bidrager til at skabe en klimarobust region i lyset af trusler fra klimaforandringerne? 
 
Svaret på dette spørgsmål skal komme fra det nye Interreg-projekt ”ClimatePol”, som Interreg-udvalget har 
godkendt i dag. 
 
”ClimatePol” vil identificere regionale institutionelle drivere og barrierer for at håndtere klimaforandringer 
og -tilpasninger og sætter dermed fokus på de interessenter, der beslutter og implementerer mulige 
løsninger. Med andre ord er det ikke klimaforandringernes tekniske aspekter, men de politiske og 
adfærdsmæssige perspektiver, som er omdrejningspunktet for projektet. 
 
”Flensborg er en af projektets netværkspartnere. Vi deltager med perspektivet som en kystby i det nordlige 
Slesvig-Holsten. Flensborg ligger ved en fjord, og vi betragter den stigende vandstand i havene som den 
største trussel fra klimaforandringerne. Projektet vil levere vigtig viden om, hvordan vi kan træffe konkrete 
beslutninger for at beskytte byen mod oversvømmelser”, siger Stephan Kleinschmidt, byrådsmedlem i 
Flensborg og tysk formand for Interreg-udvalget.  
 
Som udgangspunkt vil ”ClimatePol” kortlægge, hvordan klimaet har ændret sig på tværs af grænseregionen 
siden 1850 og sandsynligvis vil fortsætte med at forandre sig frem til 2100. Herefter skal der udvikles 
forskellige mikroklimamissioner, såsom inden for håndtering af regnvand og oversvømmelser ved kyster og 
boligområder i udvalgte danske og tyske kommuner. Til sidst ønsker projektet at udvikle en håndbog og en 
værktøjskasse til beslutningstagerne, der skal være med til at fremme den grænseoverskridende 
koordinering af tiltag til klimatilpasninger. 
 
Og netop den grænseoverskridende tilgang til at skabe en dansk-tysk klimaalliance hilser Kathrine Monsrud 
Ekelund, medlem af regionsrådet i Region Sjælland og dansk næstformand for Interreg-udvalget, 
velkommen: ”Vi har brug for en konkret værktøjskasse til at opbygge en stærk, grænseoverskridende 
klimaalliance. Sammen kan vi adressere et yderst relevant problem, som kun kan løses gennem tæt politisk 
koordinering og samarbejde på begge sider af grænsen.” 
 
”ClimatePol” modtager ca. 13,5 mio. kroner i støtte fra Interreg Deutschland-Danmark med midler fra Den 
Europæiske Union og er et af i alt seks projekter, der er blevet godkendt på udvalgsmødet i dag. Du kan 
læse mere om de godkendte projekter i Interreg Deutschland-Danmark på interreg-de-dk.eu/dk/.  
 
Kontaktoplysninger finder du på næste side.  

https://www.interreg-de-dk.eu/dk/


 
 

 
 
 

 
Kontakt: 
 

• Lewe Kuhn, leder af Interreg-sekretariatet, tlf. +45 76 63 19 07, mobil +45 29 20 19 07, lek@rsyd.dk 
• Nils Baum, kommunikationsansvarlig for Interreg Deutschland-Danmark, mobil +45 24 62 96 93, 

nib@rsyd.dk 
• Stephan Kleinschmidt, byrådsmedlem i Flensborg og tysk formand for Interreg-udvalget, tlf. +49 

461 85 44 33, kleinschmidt.stephan@flensburg.de 
• Kathrine Monsrud Ekelund, medlem af regionsrådet i Region Sjælland og dansk næstformand for 

Interreg-udvalget, mobil +45 23 27 40 97, kaeke@regionsjaelland.dk 
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